

KEPUTUSAN REKTOR IAIN SAMARINDA Nomor: 0043 Tahun 2020

TENTANG

PENETAPAN PENELITI LEMBAGA PENELITIAN DAN PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT IAIN SAMARINDA TAHUN 2020

REKTOR INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN) SAMARINDA

- Menimbang: a. bahwa dalam rangka pelaksanaan penelitian kompetitif dosen, maka dipandang perlu untuk menetapkan Peneliti Tahun Anggaran 2020;
 - b. bahwa nama-nama yang tersebut dalam lampiran Surat Keputusan ini adalah para peneliti yang telah lulus seleksi sesuai dengan kluster penelitian yang telah ditetapkan oleh Komite Penilai/Reviewer yang ditunjuk oleh rektor.

- 2003 tentang Tahun Mengingat: 1. Undang-Undang Nomor 17 Keuangan Negara;
 - 2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen:
 - 3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
 - 4. Peraturan Pemerintah Nomor 37 Tahun 2009 tentang Dosen:
 - 5. Peraturan Pemerintah Nomor 45 Tahun 2013 tentang Tata Cara Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara;
 - 6. Peraturan Pemerintah (PP) Nomor 46 Tahun 2019 tentang Pendidikan Tinggi Keagamaan
 - 7. Peraturan Pemerintah (PP) Nomor 46 Tahun 2019 tentang Pendidikan Tinggi Keagamaan;
 - 8. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 190/PMK.05/2012 tentang Tata Cara Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara;
 - 9. Peraturan Menteri Agama Nomor 55 Tahun 2014 tentang Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat;
 - 10. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 168/PMK.05/2015 tentang Mekanisme Pelaksanaan Anggaran Bantuan Pemerintah pada Kementerian Negara/Lembaga;
 - 11. Peraturan Menteri Agama Nomor 67 Tahun 2015 tentang Bantuan Pemerintah pada Kementerian;

- 12. Peraturan Menteri Agama Nomor 42 Tahun 2016 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian:
- 13. Peraturan Menteri Agama RI Nomor 4 Tahun 2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja IAIN Samarinda;
- 14. Keputusan Menteri Agama RI Nomor 122 Tahun 1999. PMA No 13 Tahun 2017 Tentang Statuta IAIN Samarinda:
- 15. Keputusan Dirjen Pendis Nomor 2951 Tahun 2017 Tentang Pengelolaan Dana BOPTN Penelitian pada Pergruan Tinggi Keagamaan Islam;
- 16. Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Islam Nomor 3130 Tahun 2019 tentang Petunjuk Teknis Program Bantuan Penelitian, Publikasi Ilmiah, dan Pengabdian kepada Masyarakat Tahun Anggaran 2020.

Memperhatikan: DIPA Institut Agama Islam Negeri Samarinda Nomor: 025.04.2.307140/2020 Tanggal 12 November 2019.

MEMUTUSKAN

Menetapkan:

Pertama : Nama-nama Peneliti serta besaran besaran bantuan yang

tercantum dalam lampiran surat keputusan ini.

Kedua : Segala biaya yang diakibatkan oleh Surat Keputusan ini

dibebankan kepada DIPA IAIN Samarinda Tahun 2020.

Rektor

: Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, Ketiga dengan ketentuan apabila di kemudian hari terdapat

kekeliruan dalam penetapannya akan diperbaiki

sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Samarinda Pada Tanggal RIANAGA

UBLIMINUKHAMAD ILYASIN 🐇

: 06 Januari 2020

Tembusan:

1. Sekjen Kementerian Agama di Jakarta

- 2. Irjen Kementerian Agama di Jakarta
- 3. Dirjen Pendidikan Islam Kementerian Agama Islam Jakarta
- 4. Kepala KPPN Samarinda
- 5. Arsip

Lampiran I

Surat Keputusan

: Rektor IAIN Samarinda

Nomor

: 0043 Tahun 2020

Tentang

: Penetapan Peneliti Tahun Anggaran 2020

I. Kluster : Penelitian Terapan Kajian Strategis Nasional

No	Penersal : Penelitian Terapan Kajian Strategis Nasional					
140	rengusui	Judul	Dana Disetujui			
	H. Mukhamad Ilyasin	201090000039743	Dana Disetujui			
1	IAIN Samarinda	Manajemen Pendidikan Karakter; Internalisasi Manhaj Sistematika Nuzulnya Wahyu dalam Membangun Sumber Daya Manusia Berkarakter Hidayatullah: Studi Kasus Pondok Pesantren Hidayatullah di Indonesia.	Rp.75.000.000			
	H. M. Abzar Duraesa	201090000040479				
2	IAIN Samarinda	Popul[ar]isme: Bagaimana Popolarisme Bekerja dalam Membentuk Wacana Aktivisme Islam?	Rp.75.000.000			
	Umar Fauzan	201090000035173				
3	IAIN Samarinda	Wacana Reformasi dan Pembelajaran Berbasis internet Oleh Guru Bahasa Inggris Madrasah Aliyah di Kalimantan	Rp.75.000.000			
	Khairul Saleh	201090000035784				
4	IAIN Samarinda	Model Pengembangan Pendidikan Islam Berbasis Blended Learning (studi Multi Situs pada Perguruan Tinggi Keagamaan Islam Negeri (ptkin)	Rp.75.000.000			
	Muhammad Nasir	201090000040271				
5	IAIN Samarinda	Model Kurikulum dan Pembelajaran Pesantren Kampus Perguruan Tinggi Keagamaan Islam di indonesia	Rp.75.000.000			
	Prof. Zurqoni	201090000040154				
6	IAIN Samarinda	Analisis Pemetaan Mutu Pendidikan Berbasis Geograpical information System (GIS)	Rp.75.000.000			

Ditetapkan di Pada Tanggal

: Samarinda

: 06 Januari 2020

Lampiran II

Surat Keputusan : Rektor IAIN Samarinda

Nomor

: 0043 Tahun 2020

Tentang

: Penetapan Peneliti Tahun Anggaran 2020

II. Kluster

11.	Kluster : Penelitian Dasar Interdisipliner				
No	Pengusul	Judul	Dana Disetujui		
1	H. Akhmad Bukhari	201070000037319	Rp.31.000.000		
	IAIN Samarinda	Pendidikan Karakter Berbasis Kearifan Lokal Tidung (studi pada Etnis Tidung Kalimantan Utara)			
2	H. M. Tahir	201070000030285	Rp.31.000.000		
	IAIN Samarinda	Pengelolaan Dakwah di Masjid Agung Se- provinsi Kalimantan Timur			
	Hj. Noorthaibah	201070000034486			
3	IAIN Samarinda	Peran Dakwah dalam Pengembanga Tasawuf di Kalimantan Timur	Rp.31.000.000		
	Khojir	201070000038096			
4	IAIN Samarinda	Pengembangan Kompetensi interkultural pada Kurikulum Pendidikan Agama Islam Sekolah Menengah Atas Negeri di Kalimantan Timur	Rp.31.000.000		
	Mursalim	201070000034675			
5	IAIN Samarinda	Pembacaan Al-qur'an dalam Tradisi Acara Mappanre Temme' (khatam Qur'an) Studi Living Qur'an pada Masyarakat Bugis di Kaltim	Rp.31.000.000		
	Zamroni	201070000035432			
6	IAIN Samarinda	Kontestasi Wacana Deradikalisasi di Perguruan Tinggi: Tantangan Deradikalisasi Terhadap Generasi Millenial di Kalimantan Timur	Rp.31.000.000		
7	Miftahur Ridho	201070000039075			
	IAIN Samarinda	Konstruksi Sikap Beragama Pasca Bencana di indonesia Timur: Studi pada Masyarakat Korban Gempa Bumi dan Tsunami di Palu dan Lombok	Rp.31.000.000		
8	Mohamad Muklis	201070000033701			
	IAIN Samarinda	Alih Kode dalam Tuturan Masyarakat Perbatasan Kalimantan Utara-malaysia	Rp.31.000.000		
9	Muhammad Iwan Abdi	201070000036364			
	IAIN Samarinda	Integrasi Nilai-nilai Pendidikan Karakter dalam Pembelajaran Pai pada Sekolah Berbasis Boarding School di indonesia	Rp.31.000.000		

10	Nur Kholik Afandi	201070000034297	
	IAIN Samarinda	Pengembangan Kepribadian Syukur (grateful Personality) pada Siswa Sekolah Menengah Tingkat Pertama (sltp) di Kalimantan Timur	Rp.31.000.000
11	Widya Noviana Noor	201070000036946	
	IAIN Samarinda	Perempuan dalam Bingkai Pengangguran: Analisis Terhadap Kesenjangan Kesempatan Kerja Bagi Alumni Perguruan Tinggi di Kalimantan Timur dan Kalimantan Utara	Rp.31.000.000
12	Wildan Saugi	201070000034579	
	IAIN Samarinda	Penerapan Budaya "satu Tungku Tiga Batu" dalam Penanaman Nilai-nilai Toleransi pada Anak Usia dini di Fakfak, Papua Barat	Rp.31.000.000

Ditetapkan di Pada Tanggal

REPUBLICATION &

: Samarinda : 06 Januari 2020